
Ilu
st

ra
ce

: J
an

a 
B

al
ad

o
vá

Sto Božích jmen

Označ, kterým jménům rozumíš nebo si to umíš představit. 
Označ, kterým nerozumíš a doptej se.

Vyber si jedno Boží jméno, které se ti nejvíc líbí, 
 a to si můžeš tak dlouho opakovat, než tě to omrzí.

Bůh má mnoho jmen. Tady je 99 z nich

Bůh a Pán; Dobrodinec; Milosrdný; Dárce; Osvoboditel; Král; Krása; Pokoj; Věrný; Obhájce; Mocný; Obnovitel 
dobra; Veliký; Plodný; Tvůrce; Bdělý; Shovívavý; Panovník; Oslavovaný; Nádherný; Strážce; Prozřetelnost; 
Vznešený; Štědrý; Dozírající; Ten, který vidí; Ten, který slyší; Moudrý; Zářící; Přítel; Ten, který ponižuje; Ten, 
který povyšuje; Ten, který propůjčuje důstojnost; Ten, který bere; Nepřemožitelný; Svatý; Hodný veškeré 
chvály; Vítězný; Poznání; Ten, který otevírá; Ten, který zavírá; Jasnozřivý; Pozorný; Soudce; Spravedlivý; 
Jemný; Pozorovatel; Laskavý; Velkodušný; Příjemný; Neměnný; Jediný; Věčný; Plný užitku; Soucitný; Roz-
vážný; Ten, který plodí; Ten, který předchází; První; Poslední; Zjevný; Skrytý; Ochránce; Nejdůstojnější; Vše-
mohoucí; Svědek; Pravda; Silný; Přímý; Odpuštění; Zúčtovatel; Vševědoucí; Vladař; Vzkříšení; Pán nad smrtí; 
Živý; Posilující; Ten, který všechno obnovuje; Nestranný; Ten, který shromažďuje; Dostačující; Bohatý; Ten, 
který vlastní dobra; Ten, který je třídí; Ten, který je rozděluje; Dobrý; Vlídný; Království; Pán vznešenosti; Pán 
šlechetnosti; Světlo; Slitovný; Slavný; Všeobsáhlý;Průvodce; Dokonalý; Velebný; Trpělivý; Sladkost...

Poslední jméno ze stovky se uchovává v tajnosti. Bůh sám ho osobně sdělí tomu, komu bude chtít.


